
Rundenwettkampfleiter Julian Johannsen

Anschrift Auf Löbern 6c, 78166 Donaueschingen-Neudingen

E-Mail info@julian-johannsen.com

Telefon / Fax 0771 89 7990 80 (mit Anrufbeantworter) / 0771 89 7990 81

Gruppenergebnisse

Aufen 2 : Riedböhringen 901 : 1033 Ringe

Dittishausen 2 : Bräunlingen 1 980 : 1035 Ringe

Hüfingen 1 : Schluchsee 1 1064 : 1093 Ringe

Kappel 1 : Ewattingen 1 1052 : 909 Ringe

Tannheim 1 : Aufen 1 1066 : 1007 Ringe

Möhringen 1 : Bonndorf 1 1028 : 1073 Ringe

Möhringen 2 : Immendingen 1 979 : 952 Ringe

Bräunlingen 2 : Schwenningen 3 1040 : 1049 Ringe

Dittishausen 3 : Neustadt 2 945 : 1007 Ringe

Villingen 2 : Kappel 2 989 : 1021 Ringe

Mannschaftswertungen

Platz Mannschaft 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde Summe Finale Gesamt

1 Schluchsee 1 1093 0 0 0 0 0 1093 0 1093

2 Bonndorf 1 1073 0 0 0 0 0 1073 0 1073

3 Tannheim 1 1066 0 0 0 0 0 1066 0 1066

4 Hüfingen 1 1064 0 0 0 0 0 1064 0 1064

5 Kappel 1 1052 0 0 0 0 0 1052 0 1052

6 Schwenningen 3 1049 0 0 0 0 0 1049 0 1049

7 Bräunlingen 2 1040 0 0 0 0 0 1040 0 1040

8 Bräunlingen 1 1035 0 0 0 0 0 1035 0 1035

9 Riedböhringen 1033 0 0 0 0 0 1033 0 1033

10 Möhringen 1 1028 0 0 0 0 0 1028 0 1028

11 Kappel 2 1021 0 0 0 0 0 1021 0 1021

12 Aufen 1 1007 0 0 0 0 0 1007 0 1007

13 Neustadt 2 1007 0 0 0 0 0 1007 0 1007

14 Villingen 2 989 0 0 0 0 0 989 0 989

15 Dittishausen 2 980 0 0 0 0 0 980 0 980

16 Möhringen 2 979 0 0 0 0 0 979 0 979

17 Immendingen 2 952 0 0 0 0 0 952 0 952

18 Dittishausen 3 945 0 0 0 0 0 945 0 945

19 Ewattingen 1 909 0 0 0 0 0 909 0 909

20 Aufen 2 901 0 0 0 0 0 901 0 901

Südbadischer Sportschützenverband

Sportschützenkreis 3 Schwarzwald-Baar

Kreisliga   Luftpistole   Sportjahr 2019

Ergebnisse



Einzelwertungen

Platz Nachname Vorname Status Verein 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde Gesamt

1 Hirt Dierk S Bonndorf 1 377 0 0 0 0 0 377

2 Deininger Peter S Schluchsee 1 371 0 0 0 0 0 371

3 Leonhard Daniel S Schluchsee 1 365 0 0 0 0 0 365

4 Genser Guido S Tannheim 1 363 0 0 0 0 0 363

5 Beuße Svenja S Kappel 1 361 0 0 0 0 0 361

6 Liebgott Jörg S Hüfingen 1 359 0 0 0 0 0 359

7 Kiefer Jürgen S Schluchsee 1 357 0 0 0 0 0 357

8 Kirchner Andreas S Bräunlingen 2 356 0 0 0 0 0 356

9 Hasenfratz Martin S Hüfingen 1 354 0 0 0 0 0 354

10 Fereri Silvio S Schwenningen 3 353 0 0 0 0 0 353

11 Hegenauer Albert S Tannheim 1 352 0 0 0 0 0 352

12 Wingert Nicolaj S Schwenningen 3 352 0 0 0 0 0 352

13 Daniels Oliver S Hüfingen 1 351 0 0 0 0 0 351

14 Joos Werner S Villingen 2 351 0 0 0 0 0 351

15 Merz Robin S Tannheim 1 351 0 0 0 0 0 351

16 Feser Michael S Kappel 1 349 0 0 0 0 0 349

17 Büche Peter S Neustadt 2 349 0 0 0 0 0 349

18 Funkhänel Jürgen S Bräunlingen 1 349 0 0 0 0 0 349

19 Ganter Otmar S Bonndorf 1 349 0 0 0 0 0 349

20 Oberle Wolfgang S Bonndorf 1 347 0 0 0 0 0 347

21 Moser Roland S Riedböhringen 346 0 0 0 0 0 346

22 Ulrich Heiner S Immendingen 2 346 0 0 0 0 0 346

23 Ruthsatz Christian S Kappel 2 345 0 0 0 0 0 345

24 Huber Alexander S Riedböhringen 344 0 0 0 0 0 344

25 Kiefer Franz S Schluchsee 1 344 0 0 0 0 0 344

26 Baumann Henry S Aufen 1 344 0 0 0 0 0 344

27 Quitt Andreas S Bräunlingen 2 344 0 0 0 0 0 344

28 Fehrenbacher Patrick S Schwenningen 3 344 0 0 0 0 0 344

29 Wangler Patrick S Bräunlingen 1 344 0 0 0 0 0 344

30 Gent Lorentz S Möringen 1 344 0 0 0 0 0 344

31 Simon Andreas S Riedböhringen 343 0 0 0 0 0 343

32 Thiele Bernhard S Kappel 1 342 0 0 0 0 0 342

33 Aydin Coskun S Bräunlingen 1 342 0 0 0 0 0 342

34 Nagel Lothar S Möringen 1 342 0 0 0 0 0 342

35 Bantel Gunnar S Möringen 1 342 0 0 0 0 0 342

36 Wehrle Erich S Kappel 1 341 0 0 0 0 0 341

37 Brendle Kai S Bonndorf 1 341 0 0 0 0 0 341

38 Gentner Sabine S Möhringen 2 340 0 0 0 0 0 340

39 Bürer Rudolf S Bräunlingen 2 340 0 0 0 0 0 340

40 von der Beesen Elias S Schwenningen 3 340 0 0 0 0 0 340

41 Faißt Michael S Riedböhringen 339 0 0 0 0 0 339

42 Gnann Bernhard S Kappel 2 338 0 0 0 0 0 338

43 Gnann Philip S Kappel 2 338 0 0 0 0 0 338

44 Bausch Helmut S Dittishausen 2 338 0 0 0 0 0 338

45 Sackner Peter S Neustadt 2 336 0 0 0 0 0 336

46 Pochopin Marian S Bräunlingen 2 336 0 0 0 0 0 336

47 Jordan Peter S Kappel 2 335 0 0 0 0 0 335

48 Glowania Joachim S Aufen 1 333 0 0 0 0 0 333

49 Buchmeier Dietmar S Dittishausen 2 333 0 0 0 0 0 333

50 Doser Norbert S Möringen 1 331 0 0 0 0 0 331

51 Schacher Marcel S Schluchsee 1 330 0 0 0 0 0 330

52 Janssen Bernd S Aufen 1 330 0 0 0 0 0 330

53 Preuß Detlef S Villingen 2 328 0 0 0 0 0 328

54 Weingart Thomas S Bonndorf 1 328 0 0 0 0 0 328

55 Donig Jörg S Möhringen 2 327 0 0 0 0 0 327

56 Maier Severin S Dittishausen 3 325 0 0 0 0 0 325

57 Wehrle Werner S Aufen 1 324 0 0 0 0 0 324

58 Geinitz Lars S Möringen 1 324 0 0 0 0 0 324



59 Hall Winfried S Dittishausen 3 322 0 0 0 0 0 322

60 Reichel Adrian S Neustadt 2 322 0 0 0 0 0 322

61 Kromer Michael S Hüfingen 1 318 0 0 0 0 0 318

62 Prekel Bernd E Aufen 1 316 0 0 0 0 0 316

63 Mini Robert S Aufen 2 314 0 0 0 0 0 314

64 Erban Thorsten S Immendingen 2 314 0 0 0 0 0 314

65 Langer Joshua S Ewattingen 1 313 0 0 0 0 0 313

66 Johannsen Julian S Bräunlingen 2 313 0 0 0 0 0 313

67 Düllick Dieter S Möhringen 2 312 0 0 0 0 0 312

68 Tafuro Guiseppe S Villingen 2 310 0 0 0 0 0 310

69 Seepe Jürgen S Dittishausen 2 309 0 0 0 0 0 309

70 Bedrunka Michael S Bräunlingen 1 309 0 0 0 0 0 309

71 Keller Norbert S Möhringen 2 307 0 0 0 0 0 307

72 Hasenfratz Hans S Hüfingen 1 306 0 0 0 0 0 306

73 Meister Ferdinand S Ewattingen 1 306 0 0 0 0 0 306

74 Göpper Willi S Dittishausen 2 305 0 0 0 0 0 305

75 Kreuz Tobias S Neustadt 2 304 0 0 0 0 0 304

76 Schuler Heinrich S Bräunlingen 1 304 0 0 0 0 0 304

77 Bischoff Thomas S Aufen 2 301 0 0 0 0 0 301

78 Ganter Wolfgang S Dittishausen 3 298 0 0 0 0 0 298

79 Böhm Dieter S Schwenningen 3 296 0 0 0 0 0 296

80 Ukas Konrad S Immendingen 2 292 0 0 0 0 0 292

81 Scheuble Michael S Ewattingen 1 290 0 0 0 0 0 290

82 Fackler Klaus S Dittishausen 3 290 0 0 0 0 0 290

83 Barteck Jürgen S Villingen 2 287 0 0 0 0 0 287

84 Lehmann Dominik S Aufen 2 286 0 0 0 0 0 286

85 Lehmann Michael S Aufen 2 279 0 0 0 0 0 279

86 Pegatzki Peter E Hüfingen 1 277 0 0 0 0 0 277

87 Kluge Herbert S Ewattingen 1 266 0 0 0 0 0 266

88 Barteck Paul S Villingen 2 247 0 0 0 0 0 247

89 Dutty Ralf S Aufen 2 230 0 0 0 0 0 230

90 Weißhaupt Peter E Aufen 2 0 0 0 0 0 0 0

91 Dietsche Patrick S Kappel 1 0 0 0 0 0 0 0

92 Ulrich Jürgen S Möhringen 2 0 0 0 0 0 0 0

93 Hegenauer Florian S Tannheim 1 0 0 0 0 0 0 0

94 Weschle Bernd S Aufen 1 0 0 0 0 0 0 0

95 0 0 0 0 0 0 0

96 0 0 0 0 0 0 0

97 0 0 0 0 0 0 0

98 0 0 0 0 0 0 0

99 0 0 0 0 0 0 0

100 0 0 0 0 0 0 0



Rundenwettkampfleiter Julian Johannsen

Anschrift Auf Löbern 6c, 78166 Donaueschingen-Neudingen

E-Mail info@julian-johannsen.com

Telefon / Fax 0771 89 7990 80 (mit Anrufbeantworter) / 0771 89 7990 81

Gruppenergebnisse

Aufen 2 : Bräunlingen 1 907 : 1033 Ringe

Dittishausen 2 : Schluchsee 1 1027 : 1106 Ringe

Riedböhringen : Hüfingen 1 1049 : 1075 Ringe

Kappel 1 : Aufen 1 1099 : 1027 Ringe

Tannheim 1 : Bonndorf 1 1078 : 1066 Ringe

Ewattingen 1 : Möhringen 1 894 : 1053 Ringe

Schwenningen 3 : Möhringen 2 1044 : 1005 Ringe

Immendingen 2 : Bräunlingen 2 986 : 1032 Ringe

Kappel 2 : Dittishausen 3 1037 : 996 Ringe

Neustadt 2 : Villingen 2 991 : 944 Ringe

Mannschaftswertungen

Platz Mannschaft 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde Summe Finale Gesamt

1 Schluchsee 1 1093 1106 0 0 0 0 2199 0 2199

2 Kappel 1 1052 1099 0 0 0 0 2151 0 2151

3 Tannheim 1 1066 1078 0 0 0 0 2144 0 2144

4 Bonndorf 1 1073 1066 0 0 0 0 2139 0 2139

5 Hüfingen 1 1064 1075 0 0 0 0 2139 0 2139

6 Schwenningen 3 1049 1044 0 0 0 0 2093 0 2093

7 Riedböhringen 1033 1049 0 0 0 0 2082 0 2082

8 Möhringen 1 1028 1053 0 0 0 0 2081 0 2081

9 Bräunlingen 2 1040 1032 0 0 0 0 2072 0 2072

10 Bräunlingen 1 1035 1033 0 0 0 0 2068 0 2068

11 Kappel 2 1021 1037 0 0 0 0 2058 0 2058

12 Aufen 1 1007 1027 0 0 0 0 2034 0 2034

13 Dittishausen 2 980 1027 0 0 0 0 2007 0 2007

14 Neustadt 2 1007 991 0 0 0 0 1998 0 1998

15 Möhringen 2 979 1005 0 0 0 0 1984 0 1984

16 Dittishausen 3 945 996 0 0 0 0 1941 0 1941

17 Immendingen 2 952 986 0 0 0 0 1938 0 1938

18 Villingen 2 989 944 0 0 0 0 1933 0 1933

19 Aufen 2 901 907 0 0 0 0 1808 0 1808

20 Ewattingen 1 909 894 0 0 0 0 1803 0 1803

Südbadischer Sportschützenverband

Sportschützenkreis 3 Schwarzwald-Baar

Kreisliga   Luftpistole   Sportjahr 2019

Ergebnisse



Einzelwertungen

Platz Nachname Vorname Status Verein 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde Gesamt

1 Hirt Dierk S Bonndorf 1 377 372 0 0 0 0 749

2 Deininger Peter S Schluchsee 1 371 375 0 0 0 0 746

3 Leonhard Daniel S Schluchsee 1 365 377 0 0 0 0 742

4 Genser Guido S Tannheim 1 363 374 0 0 0 0 737

5 Beuße Svenja S Kappel 1 361 375 0 0 0 0 736

6 Daniels Oliver S Hüfingen 1 351 366 0 0 0 0 717

7 Wingert Nicolaj S Schwenningen 3 352 360 0 0 0 0 712

8 Kiefer Jürgen S Schluchsee 1 357 354 0 0 0 0 711

9 Funkhänel Jürgen S Bräunlingen 1 349 361 0 0 0 0 710

10 Kirchner Andreas S Bräunlingen 2 356 354 0 0 0 0 710

11 Hegenauer Albert S Tannheim 1 352 355 0 0 0 0 707

12 Feser Michael S Kappel 1 349 357 0 0 0 0 706

13 Fereri Silvio S Schwenningen 3 353 351 0 0 0 0 704

14 Liebgott Jörg S Hüfingen 1 359 344 0 0 0 0 703

15 Ruthsatz Christian S Kappel 2 345 358 0 0 0 0 703

16 Brendle Kai S Bonndorf 1 341 361 0 0 0 0 702

17 Merz Robin S Tannheim 1 351 349 0 0 0 0 700

18 Ulrich Heiner S Immendingen 2 346 350 0 0 0 0 696

19 Andräß Simon S Riedböhringen 343 353 0 0 0 0 696

20 Büche Peter S Neustadt 2 349 346 0 0 0 0 695

21 Moser Roland S Riedböhringen 346 346 0 0 0 0 692

22 Thiele Bernhard S Kappel 1 342 349 0 0 0 0 691

23 Nagel Lothar S Möringen 1 342 348 0 0 0 0 690

24 Bantel Gunnar S Möringen 1 342 348 0 0 0 0 690

25 Faißt Michael S Riedböhringen 339 350 0 0 0 0 689

26 Kiefer Franz S Schluchsee 1 344 345 0 0 0 0 689

27 Gent Lorenz S Möringen 1 344 344 0 0 0 0 688

28 Doser Norbert S Möringen 1 331 357 0 0 0 0 688

29 Huber Alexander S Riedböhringen 344 344 0 0 0 0 688

30 Quitt Andreas S Bräunlingen 2 344 341 0 0 0 0 685

31 Janssen Bernd S Aufen 1 330 354 0 0 0 0 684

32 Aydin Coskun S Bräunlingen 1 342 342 0 0 0 0 684

33 Buchmeier Dietmar S Dittishausen 2 333 351 0 0 0 0 684

34 Gnann Philip S Kappel 2 338 346 0 0 0 0 684

35 Gentner Sabine S Möhringen 2 340 343 0 0 0 0 683

36 Baumann Henry S Aufen 1 344 338 0 0 0 0 682

37 Ganter Otmar S Bonndorf 1 349 331 0 0 0 0 680

38 Bürer Rudolf S Bräunlingen 2 340 337 0 0 0 0 677

39 Fehrenbacher Patrick S Schwenningen 3 344 333 0 0 0 0 677

40 Wangler Patrick S Bräunlingen 1 344 330 0 0 0 0 674

41 Oberle Wolfgang S Bonndorf 1 347 326 0 0 0 0 673

42 Bausch Helmut S Dittishausen 2 338 335 0 0 0 0 673

43 Hasenfratz Hans S Hüfingen 1 306 365 0 0 0 0 671

44 Gnann Bernhard S Kappel 2 338 333 0 0 0 0 671

45 Hall Winfried S Dittishausen 3 322 348 0 0 0 0 670

46 Geinitz Lars S Möringen 1 324 343 0 0 0 0 667

47 von der Beesen Elias S Schwenningen 3 340 327 0 0 0 0 667

48 Maier Severin S Dittishausen 3 325 340 0 0 0 0 665

49 Schacher Marcel S Schluchsee 1 330 335 0 0 0 0 665

50 Preuß Detlef S Villingen 2 328 337 0 0 0 0 665

51 Sackner Peter S Neustadt 2 336 324 0 0 0 0 660

52 Wehrle Werner S Aufen 1 324 335 0 0 0 0 659

53 Donig Jörg S Möhringen 2 327 332 0 0 0 0 659

54 Glowania Joachim S Aufen 1 333 324 0 0 0 0 657

55 Jordan Peter S Kappel 2 335 321 0 0 0 0 656

56 Pochopin Marian S Bräunlingen 2 336 319 0 0 0 0 655

57 Wehrle Erich S Kappel 1 341 314 0 0 0 0 655

58 Erban Thorsten S Immendingen 2 314 330 0 0 0 0 644



59 Reichel Adrian S Neustadt 2 322 321 0 0 0 0 643

60 Prekel Bernd E Aufen 1 316 326 0 0 0 0 642

61 Johannsen Julian S Bräunlingen 2 313 317 0 0 0 0 630

62 Bedrunka Michael S Bräunlingen 1 309 320 0 0 0 0 629

63 Meister Ferdinand S Ewattingen 1 313 316 0 0 0 0 629

64 Kramer Michael S Hüfingen 1 318 311 0 0 0 0 629

65 Keller Norbert S Möhringen 2 307 321 0 0 0 0 628

66 Düllick Dieter S Möhringen 2 312 312 0 0 0 0 624

67 Böhm Dieter S Schwenningen 3 296 326 0 0 0 0 622

68 Mini Robert S Aufen 2 314 306 0 0 0 0 620

69 Tafuro Guiseppe S Villingen 2 310 310 0 0 0 0 620

70 Göpper Willi S Dittishausen 2 305 314 0 0 0 0 619

71 Schuler Heinrich S Bräunlingen 1 304 313 0 0 0 0 617

72 Ganter Wolfgang S Dittishausen 3 298 308 0 0 0 0 606

73 Kreuz Tobias S Neustadt 2 304 301 0 0 0 0 605

74 Bischoff Thomas S Aufen 2 301 299 0 0 0 0 600

75 Ukas Konrad S Immendingen 2 292 306 0 0 0 0 598

76 Scheuble Michael S Ewattingen 1 290 300 0 0 0 0 590

77 Lehmann Dominik S Aufen 2 286 302 0 0 0 0 588

78 Langer Joshua S Ewattingen 1 313 275 0 0 0 0 588

79 Barteck Jürgen S Villingen 2 287 297 0 0 0 0 584

80 Lehmann Michael S Aufen 2 279 285 0 0 0 0 564

81 Pegatzki Peter E Hüfingen 1 277 273 0 0 0 0 550

82 Kluge Herbert S Ewattingen 1 266 278 0 0 0 0 544

83 Barteck Paul S Villingen 2 247 246 0 0 0 0 493

84 Dutty Ralf S Aufen 2 230 236 0 0 0 0 466

85 Dietsche Patrick S Kappel 1 0 367 0 0 0 0 367

86 Hasenfratz Martin S Hüfingen 1 354 0 0 0 0 0 354

87 Joos Werner S Villingen 2 351 0 0 0 0 0 351

88 Hegenauer Florian S Tannheim 1 0 345 0 0 0 0 345

89 Willmann Klaus S Dittishausen 2 0 341 0 0 0 0 341

90 Stellmann Marcel E Bonndorf 1 0 333 0 0 0 0 333

91 Ulrich Jürgen S Möhringen 2 0 330 0 0 0 0 330

92 Weingart Thomas S Bonndorf 1 328 0 0 0 0 0 328

93 Weschle Bernd S Aufen 1 0 312 0 0 0 0 312

94 Seepe Jürgen S Dittishausen 2 309 0 0 0 0 0 309

95 Fackler Klaus S Dittishausen 3 290 0 0 0 0 0 290

96 Hermle Christian E Neustadt 2 0 260 0 0 0 0 260

97 Weißhaupt Peter E Aufen 2 0 0 0 0 0 0 0

98 0 0 0 0 0 0 0

99 0 0 0 0 0 0 0

100 0 0 0 0 0 0 0


